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Det första Gripen E-planet
tillverkat i Brasilien presenterat
Denna milstolpe ger Brasilien plats i den exklusiva grupp
länder som kan tillverka avancerade stridsflygplan.

Den 25 mars presenterade Saab, Embraer och det brasilianska flygvapnet
(FAB) officiellt det första stidsflygplanet tillverkat i Brasilien under en ceremoni
vid Embraers industrikomplex i Gavião Peixoto, som ligger i delstaten São Paulo.

Bland de representanter för de brasilianska och svenska myndigheter som deltog
vid evenemanget fanns presidenten Luiz Inácio Lula da Silva, Sveriges
ambassaör i Brasilien, Karin Wallensten, försvarsministern José Múcio Monteiro
Filho, Brasiliens flygvapenchef brigadgeneral Marcelo Kanitz Damasceno, samt
representanter från de företag som ingår i programmet, inklusive Saabs VD och
koncernchef Micael Johansson, Embraers VD och koncernchef Francisco Gomes
samt Embraer Defense & Securitys VD och koncernchef Bosco da Costa Junior.
”Leveransen av det första Gripen som producerats i Brasilien representerar
mycket mer än färdigställandet av ett flygplan; det symboliserar styrkan i ett
partnerskap byggt på förtroende, en långsiktig vision och äkta samarbete. Vi är
extremt stolta över vad vi har uppnått sida vid sida med våra brasilianska partner.
Saabs åtagande för att utöka och fördjupa vår närvaro i Brasilien fortsätter med
oförminskad styrka, vilket stärker landet industriellt och tekniskt och gynnar dess
ställning som ett exportnav till världen”, säger Saabs VD och koncernchef Micael
Johansson.

”Vi är mycket stolta över att stötta Brasiliens flygvapen i det här projektet för att
utveckla förmågan att tillverka ett högteknologiskt stridsflygplan i Brasilien – med
kapacitet att utföra luftöverlägsenhetsuppdrag och bidra till landets territoriella
suveränitet. Utrullningen av det första Gripen som tillverkats i Brasilien utgör ännu
en viktig milstolpe i det strategiska samarbetet mellan Brasilien och Sverige. Vi är
övertygade om att partnerskapet skapar värde åt båda länderna och innebär
stora möjligheter att utveckla nya affärsmöjligheter”, säger Embraer Defense &
Securitys VD och koncernchef Bosco da Costa Junior.

Embraers industrianläggning i Gavião Peixoto tillverkar stridsflygplanet Gripen E
med en brasiliansk och internationell leveranskedja, inklusive flygplanssektioner
tillverkade vid Saabs anläggning i São Bernardo do Campo. Ytterligare 14
flygplan kommer att följa samma produktionsmodell i enlighet med det aktuella
kontrakt som tecknats med Brasiliens flygvapen.

Innan slutleveransen till kunden kommer flygplanet att genomgå funktionstester
och produktionstestflygningar. Efter det här skedet kommer stridsflygplanet att
ansluta till de övriga tio flygplan som redan levererats till First Defense Group (1st

GDA) vid flygbasen i Anápolis.

Gripen E är världens mest moderna stridsflygplan, konstruerat för att hantera
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flera olika roller, till exempel luftförsvar, spaning och markattack. Gripen E
integrerar modern flygteknik, sensorer, vapen och uppdragssystem som stärker
kapaciteten att verka i komplexa miljöer. Dess nätverkscentrerade arkitektur och
kapacitet att kombinera olika givare möjliggör informationsdelning i taktiska
förband. Detta underlättar samordnat beslutsfattande samt förbättrar
situationsuppfattning och incidenthantering.

Kontraktet från 2014 med Brasiliens regering omfattar utveckling och produktion
av 36 Gripen-stridsflygplan – 28 ensitsiga Gripen E och åtta tvåsitsiga Gripen F.
Leveranserna påbörjades 2020 och hittills har 11 flygplan överlämnats. Sedan
februari har stridsflygplanet utfört QRA-uppdrag (Quick Reaction Alert) från
flygbasen i Anápolis för att skydda luftrummet över det federala distriktet.

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med målet att hjälpa länder att hålla sina
medborgare och samhällen säkra. Tack vare våra 28 000 skickliga medarbetare tänjer Saab ständigt
på teknikens gränser för att skapa en säkrare, mer hållbar och mer rättvis värld. Saab konstruerar,
tillverkar och underhåller avancerade flygteknik-, vapen-, lednings-, sensor- och undervattenssystem.
Saab har sitt huvudkontor i Sverige. Vi har omfattande verksamhet över hela världen och är en del av
flera nationers inhemska försvarsförmåga.
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